
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: BC. LUCIE BLAHŮŠOVÁ Vedoucí práce: Dora Lapková 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2015/2016   

    

Téma diplomové 

práce: 
Analýza měkkých cílů na Moravě 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

 1. Obtížnost zadaného úkolu       

 2. Splnění všech bodů zadání       

 3. Práce s literaturou a její citace       

 4. Úroveň jazykového zpracování        

 5. Formální zpracování – celkový dojem       

 6. Logické členění práce       

 7. Vhodnost zvolené metody řešení       

 8. Kvalita zpracování teoretické části       

 9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Studentka Bc. Lucie Blahůšová zpracovala diplomovou práci na velmi obtížné, aktuální téma. 

V současné době jsou měkké cíle častým terčem teroristických útoků a je nutné, aby se 

bezpečnostní komunita začala systematicky zabývat touto problematikou.  

 

Diplomová práce je přínosná z několika pohledů. Přínosem je jednak definice měkkých cílů, která 

není dosud v české legilsativě ukotvena. V současnosti se vychází ze zahraničních definic, který 

nejsou vždy přesné a jednoznačné. Dalším přínosem je návrh "Metodiky identifikace měkkých 

cílů", který vychází z analýz rizik, které se v současnosti využívají v Řízení rizik. Studentka 



 

metodiku nejen navrhla, ale také vyzkoušela na území Moravy. Nad rámec diplomové práce 

studentka vytvořila vlastní software MIST sloužící k podpoře navrhované metodiky.  

 

Pozitivně hodnotím strukturu práce. Studentka se jen velmi okrajově zabývala obecnou definicí a 

popisem terorismu, většinu práce věnovala prezentaci vlastní tvorby, tedy metodice a softwaru. Vše 

bylo odzkoušeno a výsledky prezentovány ve formě map. 

 

Studentka na práci pracovala samostatně, přicházela s množstvím vlastních podnětů a nápadů.   

 

Kontrola plagiátorství: nejvyšší míra podobnosti 0%. 

 

 

 

Datum  25.5.2016     Podpis vedoucího diplomové práce 


